Sextum, & illud ex præmissis deducitur, faciliùs censeri remissum dolum præsumptum, & reliquorum solutionem, quoties agitur de præterita administratione, quàm ubi de futura tractatur, ne occasio delinquendi præstetur. Hoc constat ex versic. seq. & ex præcedenti conclusione, ad finem.

Septimò erit considerandum, sententiam Dyni in d. l. si quis rationes, admitti posse quoad reliquorum remissionem administrationis futuræ, si tutor factus non sit ex eis locupletior secundum Fulgos. conf. 25. col. 2. Dec. conf. 178. col. 2. & conf. 192. n. 4. Aymon. conf. 191. n. 9. Gozad. conf. 94. n. 12. Crem. inter consilia Alex. d. conf. 62. num. 7. sensu Francisc. de Pepis d. conf. 282. Dec. & Curt. Jun. in dict. leg. actione. ad *fin. Ex quibus idem erit quoad culpam, etiam latam in omittendo contingentem: & quoad dolum præsumptum: & tandem quoad ea, quæ potuissent à testatore remitti: nam si legatum ita conceptum fuerit, quemadmodum Dyn. Ang. & sequaces explicant, censetur remissa ea, quæ à tutore doli præsumpti, & culpe etiam lata omissionis causa commissa exigi poterant, moò factus non fuerit locupletior. Quod in specie Fulgos. respondit, cui cæteri assentiunt, quamvis Corn. in d. conf. 113. col. ult. lib. 1. existimet, prædictum legatum quoad expressam vel tacitam reliquorum remissionem omnino valere, etiam si ex reliquis tutor locupletior fiat.*

Octavo, deducitur ex his, etiam si expressim tutori futuro legetur id, in quo damnatus fuerit causa doli in administratione tutelæ commissi, nihilominus adversus ipsum ob dolum verum agi posse, licet factus non fuerit tutor locupletior: etenim probant omnes hi, qui adversus Dynum communem opinionem sequuntur & præterea Corn. d. conf. 113. col. pen. cui falso à quibusdam contrarium adscribitur: receptum tamen est, oportere dolum probari ab his, qui tutorem ea ex causa in iudicium vocaverint, l. quoties. §. qui dolo, ff. de probat.

Ultimò, omittendum non est ab opinione Dyni, ea ex parte qua vera est, sanè jure probari posse, colligi satis aperte, id legatum tutori prodesse, si apud iudicem conveniatur, eo quod Repertorium facere omiserit: erit enim ob id legatum ab ea actione absolvendus, ut eleganter Fulgos. Deci. Gozadin. & Aymon in prædictis responsis scripserit; potuit siquidem confessio inventarij à testatore remitti, l. ult. C. arbit. tutel. cum aliqui contra tutorem, qui repertorium conficere omiserit, in litem juretur, l. tutor qui repertorium. ff. de administ. tut. non tamen contra tutoris hæredem l. alio. C. de in lit. jur. l. 6. ut. II. part. 3. quasi illa præsumptio doli, quæ non confecto inventario adest contra tutorem, minimè admittatur adversus ipsius tutoris hæredem. Idem probatur in l. 2. & in l. ult. C. de in lit. jur. Unde licet controversum sit, an ob dolum verum lite nondum à defuncto contestata, juretur in litem contra hæredem; Bart. cui frequen-